令和４年５月 30 日

保護者 様

富士市立富士第一小学校
                                   校 長  齊藤 隆裕

学校における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
現在の富士市内の新型コロナウイルス感染者数は、減少傾向にあるものの、一定数の陽性者が確

認されています。したがって、今後も感染症対策を継続しながら、教育活動を工夫して推進してま
いります。

さて、この度、富士市教育委員会より、新しい「新型コロナウイルス感染症が疑われる場合の対
応フロー」が、通知されました。
下記のとおり変更がありましたので、お知らせいたします。

記

（これまでの対応）
〇 同居の家族等が濃厚接触者に特定された場合（フロー図④）
  【対応】 出席停止

濃厚接触者になった人の同居家族である児童生徒・職員が、ＰＣＲ検査や抗原検査キット

等で陰性を確認されるまでの間。

（新しい対応）
〇 同居の家族等が濃厚接触者に特定された場合（フロー図④を削除）
  【対応】 出席停止としない
   同居の家族等が濃厚接触者に特定されても、本人、同居の家族共に感染が疑われる症状が
  なければ自宅待機を解除できる。

なお、6月は、5年生のみどりの学校、6年生の修学旅行と宿泊行事が予定されております。
  したがいまして、上記のような変更ではありますが、同居の家族等が濃厚接触者に特定された

場合、学校に御連絡していただき、その様子をお知らせ願います。

担当 教頭（寺内）
電話 ６１－００４２